



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลหนองโ

ที่ รบ ๕๒๗๐๒/

วันที่

๓ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง

ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการปรับปรุงบ่อพัก คสล.ฝาทะลักท่อ ถนนสายซอยเทศบาล ๒๕

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองโ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองโ ที่ ๒๐๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และเจ้าหน้าที่จัดทำแบบรายการงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงบ่อพัก คสล.ฝาทะลักท่อ ถนนสายซอยเทศบาล ๒๕ ช่วงจากห้องแถวคุณพรรณา กลับวิหค ถึงคลองหนองโ หมู่ที่ ๗ ตำบล หนองโ อำเภอ โพนาราม จังหวัดราชบุรี โดยปรับปรุงบ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๑๕ x ๑.๓๐ เมตร และเปลี่ยนฝาบ่อพักเหล็กหล่อขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๘ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินจัดทำราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.-บาท ตามรายการประมาณการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

เรียน รองปลัดเทศบาลตำบลหนองโ
จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

- เพื่อโปรดทราบ
- เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสมร นวลพุ่ม)

เจ้าหน้าที่

นางสมฤดี เข้มเงิน

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

(นางสาวละอองดาว สวงพงษ์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกเทศมนตรี

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลหนองโ

(✓) เพื่อโปรดทราบ

(✓) เพื่อโปรดพิจารณา

(นายสิปปกร จันทรเรือง)

รองปลัดเทศบาลตำบลหนองโ

๓๓๖๖

(นายพิรณัฐ มรรศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองโ



ประกาศเทศบาลตำบลหนองโพ
เรื่อง ให้ใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงบ่อพัก คสล.
ฝาทะลิกหล่อ ถนนสายซอยเทศบาล ๒๕

ด้วยเทศบาลตำบลหนองโพ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการปรับปรุงบ่อพัก คสล. ฝาทะลิกหล่อ ถนนสายซอยเทศบาล ๒๕ ช่วงจากห้องแถวคุณพรรณา กลับวิหค ถึงคลองหนองโพ หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองโพ อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี โดยปรับปรุงบ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๑๕ x ๑.๓๐ เมตร และเปลี่ยนฝาทะลิกหล่อขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๘ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด นั้น

ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.-บาท ณ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๕

ซึ่งเทศบาลตำบลหนองโพ ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในสรุปผลการกำหนดราคากลาง แนบท้ายประกาศฉบับนี้ หนังสือกระทรวงมหาดไทย มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๖๗ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๕๘ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง และหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท ๐๘๐๘.๒/ว ๒๓๘๙ ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๕๔ เรื่อง การดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนของการจัดซื้อจัดจ้างและราคากลาง และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ ตามมติคณะรัฐมนตรี ในคราวประชุมเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือ ที่ กค ๔๒๑.๕/ว ๓๙๙ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.)

เทศบาลตำบลหนองโพ จึงประกาศใช้ราคากลางในการจัดจ้างโครงการดังกล่าว ข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดจ้างตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายพีรณัฐ มารศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองโพ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองโพ

ที่ รบ ๕๒๗๐๓/-

วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

งานพัสดุ กองคลัง
เลขรับ ๕๘๐
วันที่ ๑.๕๑.๖๕
หน้า ๑๑

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง และให้ความเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองโพ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองโพ ที่ ๒๐๙/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และเจ้าหน้าที่จัดทำรายการงานก่อสร้าง สังกัด ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๕ คณะกรรมการฯ รับหนังสือคำสั่งวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการฯ ทำหน้าที่ดังกล่าว จำนวน ๑ โครงการ ได้แก่

โครงการปรับปรุงบ่อพัก คสล. ฝาเหล็กหล่อ ถนนสายซอย ๒๕ ช่วงจากห้องแถวคุณพรนภา กลับวิหค ถึงคลองหนองโพ หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองโพ อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี โดยปรับปรุงบ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๑๕ x ๑.๓๐ เมตร และเปลี่ยนฝาบ่อพักเหล็กหล่อขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๘ บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ตั้งจ่ายจากเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง งบประมาณตั้งไว้ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.- บาท

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และจัดทำรายการงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

เห็นควรมอบ งานพัสดุ กองคลัง ใช้ประกอบการดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายสุเทพ แก้วอาษา)
ผู้อำนวยการกองช่าง
ประธานกรรมการ

(นายสมคิด ตันธนไพบุลย์)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน
กรรมการ

(นายทศพร บุญญะทวีวัฒน์)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
กรรมการ/เลขานุการ

เรียน นายกเทศมนตรี
เรียน ปลัดเทศบาลตำบลหนองโพ

✓ เพื่อโปรดทราบ
✓ เพื่อโปรดพิจารณา

(นายลีปกร จันทรเรือง)
รองปลัดเทศบาลตำบลหนองโพ

(นายพีรณัฐ มานะศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองโพ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองโพ ที่ 209/2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และเจ้าหน้าที่จัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง

ตั้ง ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565

ส่วนราชการ	สำนักงานเทศบาลตำบลหนองโพ	สำนัก / กอง	ช่าง
โครงการ	ปรับปรุงบ่อพัก คสล. ฟาเหล็กหล่อ		
ปริมาณงาน	ปรับปรุงบ่อพัก คสล. ขนาด 1.15 x 1.30 เมตร และเปลี่ยนฝาบ่อพักเหล็กหล่อ ขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 18 บ่อ		
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสายซอย 25 ช่วงจากห้องแถวคุณพริ้งภา กลับวัด ถึงคลองหนองโพ หมู่ที่ 7 ต.หนองโพ อ.โพธาราม จ.ราชบุรี		
แบบเลขที่	จำนวน	แผ่น	
กำหนดราคากลางตามแบบ	ปร.4	จำนวน	1 แผ่น
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง		
กำหนดราคากลางโดย	เมื่อวันที่	26 กรกฎาคม 2565	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	75,600.00	1.3607	102,868.92	เงื่อนไขการใช้ Factor F
2	ประเภทครุภัณฑ์ (ฝาบ่อพักเหล็กหล่อ)	153,000.00		153,000.00	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % คอกเบี้ยเงินกู้ 5 % คอกเบี้ยเงินฝาก 7 % อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างตามบัญชีจังหวัดราชบุรี สำนักงานประมาณ , หลักเกณฑ์กำหนดราคากลาง ราคาน้ำมันดีเซล 34.00 - 34.99 บาท
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			255,868.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			250,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่สิ่งก่อสร้าง	-		ตารางเมตร	
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-		บาท/ตารางเมตร	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุเทพ แก้วอาษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมคิด ตันธนไพบุลย์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายทศพร บุญญะทวีวัฒน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

การ ปรับปรุงบ่อพัก คสล. ฝาเหล็กหล่อ

ปริมาณงาน ปรับปรุงบ่อพัก คสล. ขนาด 1.15 x 1.30 เมตร และเปลี่ยนฝาบ่อพักเหล็กหล่อ ขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 18 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายซอย 25 ช่วงจากห้องแถวคุณพรนภา กลับวิหค ถึงคลองหนองโพ หมู่ที่ 7 ต.หนองโพ อ.โพธาราม จ.ราชบุรี

กำหนดราคากลางโดย

เมื่อวันที่

26 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	F_N	ราคาต่อหน่วย x F_N	รวมเป็นราคา
1	งานปรับปรุงบ่อพัก คสล. ขนาด 1.15 x 1.30 เมตร	บ่อ	18.00	4,200.00	75,600.00	1.3607	5,714.94	102,868.92
2	ฝาเหล็กหล่อขนาด Ø 0.80 เมตร รับน้ำหนักได้ ไม่น้อยกว่า 12.5 ตัน	ฝา	18.00	8,500.00	153,000.00		8,500.00	153,000.00
รวม					228,600.00		รวม	255,868.92

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุเทพ แก้วอาษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมคิด ตันธนไพบุลย์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายทศพร บุญญะทวีวัฒน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงบ่อพัก คสล. ฝาเหล็กหล่อ ถนนสายซอย ๒๕ ช่วงจากห้องแถวคุณพรรณา กลั้ววิหค ถึงคลองหนองโพ หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองโพ อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองโพ
๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ปรับปรุงบ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๑๕ x ๑.๓๐ เมตร และเปลี่ยนฝาบ่อพักเหล็กหล่อขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๘ บ่อ พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์ ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุเทพ แก้วอาษา	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมคิด ตันธนไพบุลย์	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายทศพร บุญญะทวีวัฒน์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ/เลขานุการ